

# KURIER ZACHODNI

K R A K Ó W  
ul. Św. Anny 12  
Biblioteka Jagiell.

» ISKRA «

ROK XXVIII

WOLNYK 24 sierpnia 1937 r.

Nr. 232

Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec,  
Piłsudskiego 4. Telef.: Red. 61064, Adm. 61073

P.K.O. 302.712

Opłata pocztowa  
uiszczona gotówkąPrenumerata miesięczna z odnośnikiem do domu i przesyłką pocztową **2.50** zł.

## JAPONCZYCY ZAJĘLI KAŁGAN

### Wojna japońsko-chińska przeciągnie się do 5 lat

TIENTSIN, 23.8. W kołach dobrze poinformowanych oceniają siły japońskie w Chinach Północnych na 150 tys. ludzi. Posiłki przybawą codziennie przeciętnie w sile 8 tys. ludzi.

Z portu w Tong-Kou odszedł do Japonii statek szpitalny. Japońskie koła oficjalne komunikują, że na pokładzie znajdowało się tylko 15 rannych, lecz według wiadomości z innych źródeł statek zabrał przeszło 700 rannych.

#### NALOT NA NANKIN

TOKIO, 23.8. Według doniesień ministerstwa marynarki, stolica Chin Nankin została w nocy z niedzieli na poniedziałek bombardowana przez 6 samolotów japońskich, które jednakże nie wyrządziły znaczących szkód, zostały bowiem natychmiast wzięte w ostrzał przez chińską artylerię przeciwlotniczą i musiały się wycofać.

Był to pierwszy nalot nocny bombowców japońskich na Nankin.

#### KAŁGAN ZAJĘTY

TOKIO, 23.8. Oddziały armii japońskiej z Kwantung zajęły miasto Kałgan w niedzielę wieczór, nie natrafiając na poważniejszy opór ze strony Chińczyków.

#### ZMIANA MIEJSCA OKRĘTÓW JAPONSKICH

SZANGHAJ, 23.8. Dowódcy eskadr francuskiej, amerykańskiej i angielskiej wystosowali dziś rano do japońskich władz morskich wspólną notę z prośbą o odsunięcie okrętów japońskich od eskadr cudzoziemskich.

Okręty japońskie przenisły się w inne miejsce aby nie narażać okrętów cudzoziemskich na niebezpieczeństwo w razie ataku chińskiego na flotę japońską.

#### OLBRZYMIĘ KOSZTY WOJNY

TOKIO, 23.8. Parlamentowi japońskiemu na został przedłożony 3 września dodatkowy projekt ustawy o powiększeniu budżetu wojkowego do wysokości 5.4 miliardów jen.

#### ZANIEPOKOJENIE JAPONI UKŁADEM CHIŃSKO-SOWIECKIM

TOKIO, 23.8. Wielkie wrażenie wywarła tu doniesienia dziennika „Yomiuri Szimbun“, który, powołując się na paryską „La Republique“ twierdzi, iż między Chinami a ZSRR zawarty został układ w sprawie dostawy 362 samolotów, 200 czołgów, 450 armat i 1500 ciężkich karabinów maszynowych.

Wzaniem za to Chiny udzielił mają związków sowieckiemu koncesji na budowę linii kolejowej, łączącej północne Chiny z linią transyberyjską, oraz innych koncesji północnych Chin.

#### OPTYMIZM WODZA CHIŃSKIEGO

SZANGHAJ, 23.8. Dowódca wojsk chińskich rejonu Szanghaju i Nankinu gen. Czang-Tsi-Cang oświadczył, że wojskom chińskim udało się wbić klin w pozycje japońskie w Szanghaju. Generał spodziewa się, że potrafi on obronić Szanghaj przed okupacją japońską. Jednak generał liczy się z tym, że na ogół wojna potrwa przez czas dłuższy i przeciągnie się możliwie 3, 4 lub nawet 5 lat. Tak myśleć nie tylko chińskie koła wojskowe. Jest przygotowany na to cały naród chiński.

Poza tym generał chiński zaznaczył, że ocena chińska zalet armii japońskiej była z początku wojny wyższa, aniżeli obecnie, po ostatnich działaniach wojennych pod Szanghajem.

#### 300 OSÓB ZABEŁ POCISK

SZANGHAJ, 23.8. Na tygodniowy magazyn towarowy, znajdujący się na skrzyżowaniu dróg do Nankinu i Czekiang, padły dziś dwa pociski artyleri ciężkiej. Jedem z tych pocisków wybuchł wewnątrz gmachu. Siła wybuchu była tak straszna, że znaczna część gmachu uległa całkowitemu zniszczeniu. Ofiarami wybuchu padło około 300 zabitych. W promieniu kilkuset metrów wycieczali wszystkie szyby.

POMOC EUROPY I AMERYKI DLA CHIN  
RZYM, 23.8. Chiński minister skarbu Kung oświadczył, że w Czechosłowacji zakłady „Skoda“ zgodziły się na udzielenie kredytów Chi-

nom w wysokości 10 milionów funtów szterlingów na kupno czechosłowackich wyrobów przemysłowych. We Francji i Anglii uzyskał Kung pożyczki w wysokości 27 milionów funtów na zwiększenie rezerw walorów zagranicznych w Chinach oraz na konsolidację wewnętrznego długu publicznego i budowę kolei. W Waszyng-

tonie udało mu się wymienić znaczną ilość srebra chińskiego na złoto amerykańskie, przez znaczne na stabilizację monety chińskiej.

Co do podróży swej do Berlina i przeprowadzonych przez siebie rozmów z kierownikami polityki niemieckiej, Kung zaznaczył, że jest on zadowolony z wyniku tych rozmów.

W dniu 25 b.m. t.j. w środę, jako w pierwszą bolesną dla nas rocznicę śmierci nieodżałowanej pamięci matki, córki i siostry naszej

ś. p. Eufemii Janiny

## KOPPOWEJ

odbędzie się o godz. 8.30 rano w kościele parafialnym w Sosnowcu

## NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE

o czym zawiadamiają krewnych, znajomych i życzliwych  
SYN MATKA i RODZINA

3652

## Zwycięstwa powstańców na froncie północ. Cofanie się wojsk rządowych

SALAMANKA, 23.8. Na froncie bałkańskim wojska powstańcze zajęły dolinę Mena i około 20 wiosek, zbliżając się do Callejo i Villanueva.

Na froncie asturyjskim wojska po-

wstańcze posunęły się o 15 km. naprzód, zajmując Sierra Bejenas. BERLIN, 23.8. Niemiecki ambasador przy rządzie gen. Franco w Salamance, gen. Faupel, został usunięty ze stano-

wiska. Nowy reprezentant rządu niemieckiego w Salamance nie został jeszcze mianowany.

#### PAROWIEC ANGIELSKI ATAKOWANY PRZEZ DWA SAMOLOTY

PARYŻ, 23.8. Radiostacja w Marsylii odebrała telegram z pokładu brytyjskiego parowca „Noemi Julia“ następującej treści:

„Jesteśmy bombardowani. Znajdujemy się pod 42 stopniem 7 minut szerokości północnej i 5 stopniem 32 minuty długości wschodniej. Oba bombardujące nas samoloty mają nr. 526 i nr. 529, oraz są zaopatrzone w znaki „przedstawiające biały krzyż w czarnym kole“.

PARYŻ, 23.8. Prawie równocześnie z nadejściem wiadomości z pokładu brytyjskiego „Noemi Julia“ o bombardowaniu statku przez dwa samoloty, otrzymano z Salamanki telegram, w którym władze powstańcze utrzymują, iż nie mają nic wspólnego z nowym napadem na statek brytyjski.

Komunikat władz powstańczych oświadcza, że widocznie chodzi tu znów o oszustwo, popelnione przez władze walenckie, które w celu sprokrowkowania konfliktu między powstańcami, a rządem brytyjskim, dokonały ataku na statek brytyjski własnymi samolotami, zaopatrzonymi w znaki, jakich używają wojska powstańcze.

#### W Iraku niepokoje

KAIR, 23.8. Wobec surowej cenzury wprowadzonej w Iraku po zabójstwie Bakra i Eddikpaszy, wszelkie wiadomości z Iraku nadchodzą bardzo skąpo. — Wedle nieoficjalnych doniesień, w Bagdadzie spodziewają się utworzenia gabinetu koalicyjnego. Król bierze czynny udział w pertraktacjach pomiędzy różnymi działaczami politycznymi. Część wojsk z południowych prowincji wezwano do stolicy. Na ogół panuje przekonanie, że spokój wewnętrzny w Iraku zostanie utrzymany.

## Pożar parku narodowego w U.S.A. Ludzie i zwierzęta giną w płomieniach

NOWY JORK, 23.8. W parku narodowym w Shoshone w stanie Woming, położonym w dzikiej, górzystej okolicy wybuchł wskutek upałów olbrzymi pożar lasów.

Ogień posuwa się niepowstrzymanie naprzód, frontem szerokości kilku kilometrów, niszcząc wiekowy drzewostan. Tysiące dzikich zwierząt ucieka przed szalejącym żywiołem, tysiące ginie w płomieniach.

W niektórych miejscach pożar doszedł na wysokość ponad 200 metrów, powodując śmierć wielu zwierząt wysokogórskich. Całe masy oszalałego ze strachu plectwa giną w płomieniach, bądź uduszone chmurami dymu.

Na ratunek wysłano kolumny robot-

ników, którzy budowali w parku narodowym drogę górską.

Jedra z tych kolumn wskutek nagłego odwrócenia się wicheru, została oboczona przez płomień. Robotnicy, chcąc ująć niechybnej śmierci, wskakiwali do wielkich rozpadlin skalnych, łamiąc sobie ręce i nogi.

Zorganizowano specjalną wyprawę ratowniczą. Przez szczyty wysokości 3000 metrów musiano przeprowadzić ciężko poparzonych ścieżkami dostępnymi tylko dla wytrwałych turystów górskich.

W płomieniach zginęło straszliwą śmiercią 8 robotników, 42 ciężiej i lżej poparzonych zdołano uratować.

## Lewoniewski daje znać o sobie Sygnałów nie można odczytać

MOSKWA, 23.8. Komunikat oficjalny z dnia 22 bm. donosi, że ponownie zarejestrowano odbiór sygnałów stacji radiowej na fali zbliżonej cechami charakterystycznymi do aparatu radiowego samolotu Lewoniewskiego.

Sygnały, odebrane przez kilka radiostacji, nie mogły być jednak odcyfrowane, składały się bowiem z oderwanych liter.

Odbiór tych sygnałów wskazywałby na to, że aparat nadawczy jest uszkodzony, co jednak nie świadczy o uszkodzeniu aparatu odbiorczego, wobec czego polarne stacje radiowe nadają kilka razy dziennie specjalne komunikaty dla załogi samolotu Lewoniewskiego, informując o poszukiwaniach, czynionych zarówno ze strony rządu ZSRR, jak i Stanów Zjednoczonych oraz Kanady.

Samolot Wilkina przybył do ujścia rzeki Coppenmine. Samolot Gracjajskiego lądował w zatoce Kozewnikowa w pobliżu Nordwick. Samolot Golowina lądował w Kary-Kary nad rzeką Ob.

Według wiadomości z Fairbanks, samolot, który miał dostarczać paliwa w powietrzu samolotowi Matterna, uległ katastrofie w czasie lądowania w gestej mgle w miejscowości, położonej o 4 mile na południe od Fairbanks. Załoga wyszła z wypadku bez szwanku.

Lodołamacz „Krasin“ wyzwolił się z lodów i kieruje się ku 71 równoleżnikowi na spotkanie statku „Mikojan“, który idzie z ładunkiem bunkru dla „Krasina“ i przeszedł już cieśninę Behringa.



# PROBLEM TYGODNIA PRACY ZAGRANICĄ

Długość dnia pracy jest dziś jednym z najbardziej pasjonujących problemów społecznych. Wiele uwagi poświęca się ostatnio temu problemowi i u nas. W niedzielę, jak donosiliśmy wczoraj, sprawa ta omawiana była również na dwóch kongresach górniczych w Katowicach. Jak wygląda to zagadnienie w wielkich państwach przemysłowych? Dane w tej sprawie, ostatnio zebrał wybitny socjolog i ekonomista prof. Fernard Bauhuin.

Poprawa warunków pracy obejmującą zagadnienie skrócenia czasu pracy i zwyczaj płac. Nie zawsze te dwa zagadnienia rozwiązywane są jednocześnie.

## W AMERYCIE — PLACE DODATKOWE

Przykład skrócenia czasu pracy dały w r. 1933 Stany Zjednoczone. Nowe prawo, w dwa lata po wprowadzeniu je w życie, zostało zmiesione. Doświadczenie wykazało, że w miarę, jak następowała poprawa gospodarstwa i rosła produkcja, czas pracy stawał się dłuższy. Od roku 1935 do marca 1937 średnia wynosiła istotnie 37,2 do 42 godzin pracy tygodniowej. W służbie państwowej i samorządowej, na kolejach, gdzie jest 820 tysięcy pracowników, średnia pracy tygodniowej wynosiła w końcu 1936 roku 46 godzin.

W wielu gałęziach przemysłu amerykańskiego umowy zbiorowe ustalają płace robotników na podstawie 40-godzinnej tygodnia pracy,

przewidując jednocześnie możliwość pracy dodatkowej z wynagrodzeniem za godziny nadliczbowe, wahającym się w granicach 25 do 50 procent.

Niekiedy rząd proszony jest o interwencję w sprawie nieprzestrzegania godzin pracy, tam, gdzie niemożliwe jest zatrudnienie nowych pracowników, rząd pozwala na dłuższy od 40 godzin czas pracy tygodniowej. Nigdy nie zdarza się, aby hamowano produkcję ze względu na ograniczony czas pracy.

Krótko mówiąc, w Ameryce zdołano przeprowadzić zwyczaj płac za czas dłuższy, niż umówione 40 godzin. Pozwolił na to dobrobyt i prawdziwie wielki zasób kapitałów.

## W ZACOFANEJ ANGLII NAJGORZEJ

Zupełnie inaczej przedstawia się sytuacja w Anglii. Naogół istnieje tendencja do skrócenia czasu pracy. Ale realizacja postępuje bardzo powoli i ma formy konserwatywne. Są np. gałęzie, gdzie strata, wynikająca z redukcji godzin pracy jest rozdzielona w połowie między robotników i pracodawców, w następstwie czego zarobki robotników zmniejszyły się o 7 procent.

Zdarzają się wypadki przeciwne —

przedłużanie czasu pracy. Są okrygi, gdzie robotnicy rolni otrzymywali w tym samym miesiącu zarobki dodatkowe dopiero za godziny powyżej 58 godzin pracy tygodniowej, w jednym w tym wypadku i powyżej 60 godzin w drugim wypadku.

Według statystyk angielskich czas trwania pracy w różnych gałęziach przedstawia się następująco: w cementnicie 51,8 godzin tygodniowo; w przemyśle skórzanym — 48,8 godzin, w spożywczym i tytoniowym — 48,9 godzin, w metalurgii — 48,2 godzin, w przemyśle włókienniczym — 47,3 godzin, w odzieżowym — 45,4 godzin.

Bardzo daleko do „czterdziestki“!

## W NIEMCZECH SYSTEM ELASTYCZNY

W Niemczech wprowadzono zasadę 40-godzinnej tygodnia pracy, celem zmniejszenia bezrobocia. Dzięki istotnemu zatrudnieniu bezrobotnych, życie go-

spodarcze ożywiało się.

Ogólna średnia dziennego czasu pracy wynosiła w r. 1935 7,4 godzin, 7,6 godzin w 1936 roku i 7,8 godzin w roku 1937. Dla przemysłów, pracujących nad uzbrojeniem, ta średnia była znacznie wyższa. Dla przemysłu spożywczego przeciętnie średnia była niższa. Przemysł włókienniczy, który cierpi na brak surowców, ma średnią czasu pracy — 7,4 godzin. Ustrój przemysłowy, jak całe życie gospodarcze i społeczne Niemiec obecnych odznacza się gietkością i dostosowaniem do warunków życia. Straty, poniesione przez chwilowy brak surowców w jakiejś dziedzinie, czy przez często różne święta, nadrabia się potem starannie. Dzięki temu np. wydobycie węgla wzrosło z 11 milionów t. w roku 1936 do 15 mil. ton w 1937 r.

## WE WŁOSZECH „CZTERDZIESTKA” ZNIESIONA

Włochy wprowadziły również 40 go-

dzinny tydzień pracy ze zmniejszeniem jednoczesnym zarobków. Wywołało to podobne następstwa jak częściowe bezrobocie. Na podstawie niskoekonomicznych doświadczeń ograniczenia zniesiono. We dług statystyk z kwietnia 1937 roku robotnicy przemysłowi pracują więcej niż 45 godzin tygodniowo, a czwarta ich część ma tydzień pracy przekraczający 48 godzin.

W Belgii jest dążenie do ograniczenia czasu pracy. Narazie jednak obowiązują to przemysły, gdzie praca jest szczególnie ciężka i niebezpieczna. Redukcja czasu pracy pozatem objęła dotąd, tylko kopalnie węgla, gdzie wprowadzono 45 godzinny tydzień pracy. „Prosperity” panująca w tej gałęzi produkcji pozwoliła bez wstrząsów na skrócenie czasu pracy o 3 godziny.

Dane przytoczone powyżej dotyczą, jak zaznaczyliśmy na wstępie, wielkich państw przemysłowych.

W państwach mniejszych, słabiej uprzemysłowionych przeciętna tygodniowa praca jest zwykła.

Wszędzie naogół, społeczna idea poprawy warunków pracy zaczyna być wprowadzana. Naogół jednak skrócenie czasu pracy jest uzgadnianie z możliwościami gospodarczymi kraju, tylko bowiem bezmyślne doktrynerstwo albo tendencyjna rozkładowa agitacja nie biorą pod uwagę tych możliwości, zagrażając życiu gospodarczemu wstrząsami.

## Spotkanie Marsz. Smigłego-Rydz z gen. Gamelin na manewrach rumuńskich

Wedle doniesień ze źródeł rzymskich przybyć ma do Bukaresztu na manewry jesienne armii rumuńskiej nie tylko Marszałek Smigły-Rydz, ale także i szef francuskiego sztabu generalnego, gen. Gamelin.

W dyplomatycznych kołach rumuń-

skich przypisuje się tym wizytom doniosłe znaczenie nie tylko wojskowe lecz także i polityczne.

Termin manewrów armii rumuńskiej wyznaczony został na najbliższy już okres czasu.

# ZWROT KU KATOLICYZMOWI

## Znamienny artykuł radykała francuskiego

Stronictwo radykałów w Francji było zawsze znane ze swych nastrojów antyklerykalnych i zaciętych walk, które wiodło z Kościołem.

Od pewnego jednak czasu z obawy o zwycięście przed propagandą rewolucyjną zaniechało ono swych napaści na

duchowieństwo, zajmując raczej wobec Kościoła stanowisko przychylnie.

Niewątpliwym dowodem tego jest artykuł znanego radykała b. ministra Guernuta, który to artykuł ukazał się w tych dniach w jednym z poczytnych pism prowincjonalnych.

P. Guernut odpowiada w tym artykule na napaści, które dały się słyszeć w pewnych środowiskach lewicowych na rząd obecny, za to, że legat papieski kardynał Pacelli spotykany był we Francji z królewskimi niemal honorami.

Papież — pisze on — jest osobą panującą i należy go traktować odpowiednio.

Dlaczego nie mielibyśmy być grzeczni i uprzejmi wobec przedstawiciela monarchii, które nie mobilizuje przeciwko nam ani swego wojska ani swej marynarki i które nie grozi nam utworzeniem na morzu śródziemnym bazy dla łodzi podwodnych.

Lecz gdyby nawet papieństwo — pisze p. Guernut — było tylko potęgą duchową, to powinniśmy je tak samo traktować z referencją. W chwili bowiem, gdy siły duchowe zachowują bądź co bądź swe wpływy, Francja powinna utrzymywać dobre stosunki z władzami, kierującymi tymi siłami, gdyż w obecnej dobie tryumfu materializmu

potrafia one utrzymać przewagę sumienia nad brutalnymi instynktami mas.

## 3000 zamachów

### NA KOŚCIOŁY HISZPAŃSKIE

Paryskie „Figaro” ogłosiło list pasterski episkopatu hiszpańskiego.

List stwierdza, iż od wybuchu wojny domowej w Hiszpanii, dokonano tam 3000 zamachów na kościoły rzymskokatolickie. W 411 wypadkach wnętrza świątyni zostały sprofanowane przez anarchistów i komunistów.

List pasterski oświadcza dalej, iż w obecnej sytuacji zbawieniem dla Hiszpanii będzie zwycięstwo powstańców, co pozwoli na „odbudowę sprawliwości i pokoju”.

„Módlcie się — kończy list — aby w Hiszpanii uspokoiły się nienawiści i zblżyły do siebie dusze ludzkie”.

## „Honorowy lot” 100 samolotów nad świętą grota w Lourdes

Z okazji 65-tej wielkiej narodowej pielgrzymki do cudami słynącego Lourdes we Francji, odbyła się w tej miejscowości po raz pierwszy niezwykła procesja.

Z górą 100 samolotów dokonało „honorowego lotu” nad świętą grota, w której kryje się posąg Matki Bożej. W samolotach tych znajdowali się piloci, mechanicy, obserwatorzy i radiotelegrafisci, biorący udział w wielkiej pielgrzymce. Organizacja tej „lotniczej”

części pielgrzymki spoczywała w rękach biskupa z Tarbes i z Lourdes Gerliera, który sam w czasie wielkiej wojny światowej brał udział w bojach.

Uczestnicy francuskiego lotnictwa przebywać będą przez 4 dni w Lourdes, gdzie wezmą udział we wszystkich ceremoniach religijnych. Ceremonie te celebrować będą księża, którzy sami dawniej wchodzili w skład francuskich wojennych sił lotniczych.

# WIZYTA SĄSIADA ZZA MORZA

## Minister spraw zagranicznych Szwecji w Polsce

Składa Polsce wizytę minister spraw zagranicznych Szwecji dr. Ryszard Sandler, wybitny mąż stanu wielkiego, starego kraju, życzliwego Polsce i spotyka na ziemi polskiej tę samą życzliwość dla siebie, swego narodu i państwa.

Szwecja — to sąsiad Polski. Przez morze sąsiadujemy, jako państwa bałtyckie, przez morze, które łączy, bo Polska i Szwecja w zgodnym rytmie wy siłku politycznego i ekonomicznego tworzą z Bałtyku wielką, niezmaconą przez rywalizację, spokojną i bezpieczną drogę handlową.

Coraz częściej pojawia się już od wielu lat bandera szwedzka w porcie Gdyni i bandera polska w licznych portach Szwecji.

Wzajemna wymiana towarowa jest coraz żywsza. Węgiel polski płynie do Szwecji, a szwedzka ruda do polskich pieców hutniczych. Wymiana surowca uzupełniona jest żywym obrotem innymi produktami.

Harmonia stosunków gospodarczych polsko-szwedzkich znajduje oparcie w rozwoju stosunków politycznych pomiędzy oboma krajami. Samodzielna, rea-

listyczna i nawskroś pokojowa polityka Polski jest rozumiana doskonale przez opinię publiczną i czynniki rządowe Szwecji. Zrozumienie jest tym łatwiejsze, że Szwecja hołduje polityce międzynarodowej, opartej na apreszlankach analogicznych.

Jak Polska, tak i Szwecja przyjęły za podstawę swej polityki dobre stosunki z bliższymi i dalszymi sąsiadami.

W czasach zaś ostatnich, w obliczu rysujących się w Europie niebezpieczeństw, Szwecja, równocześnie z Polską, zajęła stanowisko zdecydowanie przeciwko rozbiciu się świata na dwa wielkie bloki państw, wrogich sobie wzajemnie, a skonstruowanych w zależności od doktryn, wedle których państwa te są rządzone wewnątrznie.

Zbieżność podstawowych cel polityki zagranicznej Szwecji i Polski daje oczywiście równoległość ruchów dyplomacji obu krajów. Współpraca polsko-szwedzka na terenie Ligi Narodów jest ułatwiona przez fakt wspólności zapatrywań na znaczenie, rolę i możliwości instytucji genewskiej. Wysoka moralność, cechująca zawsze politykę z zagranicą

Szwecją rodzi i na terenie Genewy zgodny z rozumowaniem polskim postulat, głoszący, że

obowiązki członków Ligi muszą być takie same, jak udzielane im gwarancje.

Trzeźwość sądu, właściwa polityce szwedzkiej dyktuje jej ostrożność przed zapuszczaniem się w gąszcz abstrakcji i poszukiwanie rozwiązań konkretnych, może mniej efektywnych od różnych wspaniałych zamierzeń, ale za to — bardziej liczących się ze światową „realite des choses”.

Panująca we wszystkich bodaj dziedzinach współżycia polsko-szwedzkiego harmonia, nie wyłącza bynajmniej konieczności bezpośredniej wymiany zdań pomiędzy kierownikami polityki zagranicznej obu państw. Wartość takich bezpośrednich kontaktów osobistych doceniana jest już w tej chwili całkowicie.

Wizyta ministra dr. Sandlera będzie w tych warunkach wydarzeniem ze wszech miar potrzebnym, pożytecznym i dla opinii polskiej niezmiernie miłym. Jednocześnie wita ona reprezentanta wielkiego kraju i narodu z całą serdecznością.









